
Contacto

Teléfono 914802240
Correo Electrónico servcontratacionhac@madrid.es

Dirección Postal

Calle Alcalá, 45
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2020/00490-2503 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 08:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Economía, Innovación y Hacienda del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RdYuTKtoRMyP66GS% 2BONYvQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Cartera de servicios en prevención y promoción de la salud de Madrid Salud

Suministro de folletos sobre la cartera de servicios de la S.G. de Prevención y Promoción de la Salud para suDescripción 
distribución en el OOAA Madrid Salud. Empresa: PALGRAPHIC, S.A..
Valor estimado del contrato 824,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 998,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 824,93 EUR.

Clasificación CPV
22100000 - Libros impresos, folletos y prospectos.

Plazo de Ejecución
5 Día(s)

Lugar de ejecución
CMSc Carabanchel. C. de Eugenia de Montijo, 90. Planta Sótano. Avisar a mslogistica@madrid.es antes de realizar la
entrega
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

PRIMERO: Adjudicar el contrato basado denominado “Cartera de Servicios de Prevención y
Promoción de la Salud de Madrid Salud”, a favor de la empresa PALGRAPHIC, S.A, con NIF
A80390354, por un importe de 824,93 euros (IVA excluido), al que le corresponde la cantidad
de 173,24 euros en concepto de IVA, siendo el precio total (IVA incluido) de 998,17 euros.
PRIMERO: Adjudicar el contrato basado denominado “Cartera de Servicios de Prevención y

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RdYuTKtoRMyP66GS%2BONYvQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Promoción de la Salud de Madrid Salud”, a favor de la empresa PALGRAPHIC, S.A, con NIF
A80390354, por un importe de 824,93 euros (IVA excluido), al que le corresponde la cantidad
de 173,24 euros en concepto de IVA, siendo el precio total (IVA incluido) de 998,17 euros.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PALGRAPHIC, S.A.
NIF A80390354
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

c/ Albacete, 16
(28970) Humanes de Madrid (Madrid) España

Contacto

Teléfono +91 6909887
Correo Electrónico yolandadepalma@palgraphic.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 824,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 998,17 EUR.

Motivación

Motivación segun informe de valoracion
Fecha del Acuerdo 10/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: se perfecciona con la adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 300/2020/00490
Objeto Acuerdo Marco de suministro de artículos de imprenta y artes gráficas con destino al Ayuntamiento de Madrid y sus
Organismos Autónomos (6 lotes)

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9OVxynZwuAZfF7QNh92J/xfFmjG6sluKwIqHoXpNzrKoQp/DqNzCa6O6rtrX8O8qAmspKGKobn7liSL0F3hOZVvC96FemYbZe8b6BBtBN0zfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sesión a distancia. Entorno digital

Dirección Postal

Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2024 a las 08:00 horas
Apertura y valoración de criterios valorables mediante
cifras y porcentajes

4
Lote/Descripción Artículos de imprenta por impresión digital
Las características de este procedimiento se encuentran detalladas en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/10/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La sesión de apertura del sobre único no tendrá carácter público, configurándose como
“Sesión a distancia/Entorno digital”

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Conjunto de criterios valorados automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Valoración automática de conformidad con la Cláusula 18 del PCAP del Acuerdo Marco.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P%2FCMd9OWyL69H d5zqvq9cg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P%2FCMd9OWyL69Hd5zqvq9cg%3D%3D


ID 0000014367046 |  2024-001075675 | Fri, 11 Oct 2024 08:41:01:046 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62687448202655840362075586459971254897 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


